*Textus emendatus*

spmtus estis. Filius hominis non venit animas perdere, sed salvare » (*Le.* 9, 54-56). Christus semper fuit ille perfectus Servus Yahweh (*Is.* 42, 1-4) qui harundinem quassatam non confringit neque linum fumigans extinguit (*Mt.* 12, 20). Venit ut ministraret (*Mc.* 10, 45) et ut testimonium perhiberet veritati (*Io.* 18, 37), quad tandem summopere praestit sanguine suo. Exaltatus a tetra, omnes vi amoris traxit ad seipsum.

Quad Christus fecit et docuit, Apostoli secuti sunt. Ab ipso Ecclesiae initio discipuli Christi laboraverunt ut homines ad Deum converterent non per actionem coercitivam nee per artifia in honesta, sed per virtutem verbi Dei. Sicuti Christus, Apostoli quoque intenti fuerunt, ut testimonium redderent veritati Dei, abundantius audentes coram populo et principibus « sine timore verbum Dei loqui » (*Phil.* 1, 14; *Act.* 4, 13-20). Firma fiducia tenebant, ipsum evangelium revera esse virtutem Dei in salutem omni credenti (*Rom.* 1, 16). Omnibus ergo spretis « armis carnalibus », exemplum mansuetudinis et modestiae Christi sequentes, verbum Dei praedicaverunt plene confisi in divina huius verbi virtute ad potestates Deo adversas destruendas et homines ad fidem et obsequium Christi reducendos (*2 Car.* 10, 3-5).

luxta mentem ergo Christi Eiusque principia agit Ecclesia, quando hodie, aucto in hominibus sensu propriae dignitatis, regimen libertatis religiosae tuetur, eique fovet pro pastorali sua erga libertatem humanam sollicitudine.

*N. 11, pag. 13, lin. 29 - pag. 14, lin. 11*

11. [*Libertas fidei*]. Doctrina fundamentalis catholica est, in verbo Dei contenta et a

*Textus reemendatus*

[1]

15 eius non percutiendo vindicatur (cf. *Mt.* 26, 51-53), sed stabilitur testificando et audiendo veritatem (cf. *Jo.* 18, 37), et crescit amore, quo homines ad Seipsum trahit (cf. *Io.* 12, 32).

Christi exemplum secuti sunt Apostoli. Ab ipso Ecclesiae exordio discipuli Christi allaborarunt ut homines ad Christum Dominum confitendum converterent, non actione coercitiva neque artificiis Evangelio indignis, sed in primis virtute verbi Dei (cf. *1 Car.* 2, 3-5; *1 Thess.* 2, 3-5). Sicuti Christus, Apostoli intenti semper fuerunt ad testimonium reddendum veritati Dei, abundantius audentes coram populo et principibus « sine timore verbum Dei loqui » (*Phil.* 1, 14; cf. *Act.* 4, 13-20). Firma fiducia tenebant ipsum evangelium revera esse virtutem Dei in salutem omni credenti (cf. *Rom.* 1, 16). Omnibus ergo spretis « armis carnalibus » (cf. *2 Car.* 10, 4), exemplum mansuetudinis et modestiae Christi sequentes, verbum Dei praedicaverunt plene confisi divina huius verbi virtute ad potestates Dea adversas destruendas et homines ad fidem et obsequium Christi reducendos (d. *2 Car.* 10, 3-5).